در سالگرد قیام ۱۹ دی ماه ۱۳۵۶ ه.ش، که در قم در اعتراض به مقاله‌ی توهین آمیز رژیم پهلوی به امام خمینی (ره) صورت گرفت، مردم انقلابی شهر ایلام که تعداد زیادی از مردم سایر شهرهای استان به این شهر آمده بودند و به صف انقلابیون پیوستند، در روز سه‌شنبه ۱۹ دی ماه ۱۳۵۷ ه.ش / ۹ ژانویه ۱۹۷۹ میلادی تظاهرات شصت هزار نفری ایلام با رهبری آیت‌الله حیدری و سایر روحانیون شهر شکل گرفت (اکبری، ۱۳۹۱: ۵۲). این تظاهرات به مدت شش ساعت ادامه یافت و در ساعت یک بعدازظهر درحالی‌که روحانیون شهر در پیشاپیش مردم حرکت می‌کردند، خیابان فردوسی، بلوار و میدان (امام خمینی) و همچنین خیابان‌های

حضور شصت هزار نفر مردم در این تظاهرات بیانگر افزایش شمار انقلابیون، عدم توانایی مأموران رژیم پهلوی در اداره‌ی شهر، فروریختن ترس مردم از مأموران انتظامی و اداره‌ی ساواک، ورود انقلابیون سایر شهرستان‌های ایلام به جمع انقلابیون ایلامی و امید بیشتر مردم به سقوط نظام شاهنشاهی است.

در ادامه مبارزات مردم ایلام در بعدازظهر روز جمعه ۲۲ دی ماه ۱۳۵۷ ه.ش / ۱۳ ژانویه ۱۹۷۹ م، جمعیتی بالغ بر سی هزار نفر از اقشار مختلف مردم شهرستان ایلام اعم از زنان و مردان انقلابی، با شعارهایی علیه دولت دست به تظاهرات زدند. تظاهرکنندگان پس از ۴ ساعت راهپیمایی در مسجد جامع این شهر اجتماع کردند. تظاهرکنندگان پس از چند ساعت با دخالت مأمورین پاسگاه ژاندارمری متفرق شدند (روزنامه اطلاعات، ۱۳۵۷: ۵).